A operação, realizada em âmbito nacional, foi formalizada por meio de Acordo de
Compra de Ativos, firmado em 31 de outubro de 2002, e foi submetida ao Sistema
Brasileiro de Defesa da Concorrência em 26 de novembro de 2002.

O valor da operação é de R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais).

Ressalta-se, que por se tratar de uma operação de simples transferência de ativos –
compra e venda de ativos de um determinado setor de atuação das requerentes – e
que está sendo realizada apenas no Brasil, não ocorrerá mudanças na estrutura